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Folkeoplysningsudvalgets møde den 3.2.2016 med flygtninge på dagsordenen 
 
Skolen for kreativ fritid, Industrivej 13, 8800 Viborg, planlægger en række aktiviteter rettet mod flygtninge i 
Viborg området, og i den forbindelse vil vi gerne ansøge Folkeoplysningsudvalget om midler til 
gennemførelsen af disse initiativer. 
 
Ansøgt beløb kr. 68.800,- 

Det ansøgte beløb dækker to aktiviteter på skolen, hhv. Mandags-café og mentorordning samt 

markedsføring af aktiviteterne. 

Projektformål 
Skolen for kreativ fritid ønsker at bidrage til integrering af flygtninge i lokalområdet, og planlægger derfor 2 
aktiviteter rettet specifikt mod denne målgruppe. Vores tanker er, at håndværk - ligesom sportsaktiviteter - 
er universalt. Alle lande har håndværk af forskellig art, og håndværk er et godt samlingspunkt, hvor man 
kan lave ting sammen, uden at man nødvendigvis forstår hinandens sprog 100 %, men alligevel er i stand til 
at være i dialog med hinanden på trods af eventuelle sprogbarrierer. De initiativer vi gerne vil gennemføre 
er følgende: 
 
Café på skolen Skolen planlægger en "Mandags-café", som dels skal fungere som værested, 
  men også tænkes som et kreativt værksted, hvor der udveksles håndværks- 
  erfaringer mellem nationaliteterne. Værestedet tænkes åbent for flygtninge, 
  skolens øvrige elever samt andre, der ønsker en positiv dialog og et samvær 
  med flygtninge. Vores idé er, at der hver gang deltager 1-2 af skolens  
  instruktører, som fortæller om deres respektive fag og evt. medtager  
  materialer, så deltagerne i caféen selv kan prøve at lave noget, hvis de har 
  lyst.  Vi vil samtidig tilskynde nogen af skolens nuværende elever til at deltage, 
  og vise deres fag frem.  
 
  Økonomi:  
  Skolen vil stille lokaler til rådighed, samt tilbyde kaffe/the og kage. Herudover 
  vil frivillige træde til og sørge for de praktiske ting omkring caféen. Udgift til 
  lærerlønninger samt eventuelt materialeforbrug i forbindelse med Mandags-
  caféen, er vi dog nødsaget til at få dækket på anden vis. Dette beløber sig i 
  gennemsnit til 500 kr. pr gang. Fra vi starter forventer vi i løbet af en ét-årig 
  periode at afholde 30 mandags-caféer. Dvs. en totalpris på kr. 15.000 inkl. 
  moms. 
 
Mentor ordning Skolen planlægger en mentor ordning, hvor en dansk elev er mentor for en 
  flygtning på et specifikt forløb. Den danske elev tager hånd om flygtningen i 
  hele undervisningsforløbet, lige fra ankomst til praktiske ting, såsom hvor 



  toilettet er, hvordan vi gør i kaffepause og hvordan det fungerer at være på 
  hold i en forening, samt naturligvis selve undervisningen, hvor den danske 
  elev hjælper og vejleder. 
 
  Økonomi:    

Skolen stiller lokaler til rådighed. Tanken er at flygtninge-eleven og mentoren 
hver betaler 10% af kursusprisen ved første kursus, de deltager i sammen, 
25% ved andet, 50% ved tredje kursus. Herefter deltager flygtninge-eleven på 
normale vilkår. Der søges tilskud til den resterende kursusbetaling på hhv. 90, 
75 og 50% samt materialer og kantinekort, som vi er nødsaget til at få dækket 
på anden vis.  
 
Kursuspriser på skolen ligger fra 350 kr. til 2.465 kr. alt efter kursuslængde og 
deltagerantal. Vi har i vores udregning valgt at tage udgangspunkt i den pris 
der er gældende på flest kurser, nemlig kr. 1.135,- som dækker et 30 timers 
kursus med ca. 10-12 deltagere. Udregningen ser således ud: 
 
1. kursus - flygtning og kursist går til 10 % af kursusprisen 
2. kursus - flygtning og kursist går til 25 % af kursusprisen 
3. kursus - flygtning og kursist går til 50 % af kursusprisen 
Til efterfølgende kurser betales fuld pris. 
 
Målet er at få 10 flygtninge + 10 mentorer med i ordningen. Udgangspunktet 
for nedenstående udregning er en kursuspris på kr. 1.135 pr. person, dvs. kr. 
2.270,- for 1 flygtning og 1 mentor. 
 
Egenbetaling 1. kursus     kr.    227,00 Tilskud 1. kursus     kr. 2.043,00 
Egenbetaling 2. kursus     kr.    567,50 Tilskud 2. kursus     kr. 1.702,00 
Egenbetaling 3. kursus     kr. 1.135,00 Tilskud 3. kursus     kr. 1.135,00 
 
Med målet på de 10 flygtninge + 10 mentorer bliver den samlede pris for et 
forløb på i alt kr. 48.800,- inkl. moms. 

   
   
Markedsføring Til begge aktiviteter tænkes udarbejdet en fælles folder, som beskriver  
  aktiviteterne. Udgiften til udarbejdelse af denne folder anslås til kr. 5.000 kr. 
  og dækker arbejdsløn samt tryk af folder. 
 
 
Arbejds- og tidsplan 
 
1. kvartal 2016: Overordnet planlægning af de to projekter  
 
  Kontakt til mulige samarbejdspartnere vedrørende finansiering/tilskud 
 
1. kvartal 2016: Detailplanlægning på baggrund af størrelsen af de indkomne tilskud/midler 
  Markedsføring af de to aktiviteter via foldere til Sprogskolen, biblioteket, 
  Bydelsmødre i Viborg, andre organisationer med relation til flygtninge,  
  ligesom vi vil benytte relevante, sociale medier. 
 
2. kvartal 2016: Opstart af Mandags-café 
 
2-3. kvartal 2016: Opstart af mentor-ordning 
 
   



Tidsplanen afhænger af om og hvornår vi kan få tildelt midler til, og kan derfor ændres. Vi starter gerne 

hurtigere op. Et godt opstartstidspunkt for Mentorordningen kunne være den 14. april, hvor skolens 

Sommerskole starter – den varer 8 uger. 

 

Udgifter (inkl. moms)  

Mandags-café 

 
15.000 kr. 

Mentorordning v. 10 par 
(flygtning/mentor) 

 
48.800 kr. 

Markedsføringsmateriale 
 

5.000 kr. 

Samlet pris for ovenstående: 
 

68.800 kr. 
 

Interne udgifter inkl. timeforbrug i forbindelse med møder, planlægning og generel koordinering i relation 

til de ovennævnte aktiviteter er ikke medtaget i ovenstående beløb.   

  

Supplerende oplysninger om skolen 
 
Skolen for kreativ fritid er en selvejende institution med offentlig støtte. Skolen for Kreativ Fritid har til 
formål gennem folkeoplysende virksomhed, at arbejde for husflidens kvalitet, udvikling og fremgang på 
egnen.  Skolen er den største af sin art i Danmark. 
 
Der undervises i mange kreative fag på et håndværksmæssigt højt niveau, hvor der lægges stor vægt på 
kvaliteten af det der fremstilles. Skolens kursister er i alle aldre og kommer fra alle samfundslag. 
Aldersspredningen var i 2015 fra 4 til 88 år. Skolen er indrettet så også handicappede (kørestolsbrugere) 
kan deltagere. 
 
I 2015 havde skolen 2069 deltagere på 257 hold, heraf 74 weekend- og feriehold. Indenfor de seneste 5 år 
har der været deltagere fra mere end 2/3 af landets 98 kommuner, ligesom vi har deltagere fra vore 
nabolande. I alt havde skolen ca. 5.000 undervisningslektioner, gennemført med 43 forskellige instruktører.   
 
Vi håber Folkeoplysningsudvalget vil se velvilligt på vores ansøgning. Såfremt der ønskes yderligere 
oplysninger for stillingtagen til ansøgningen, er vi naturligvis til rådighed med sådanne.  
 
Med venlig hilsen 
 
Kirsten Hansen 
Skoleleder 

  
Industrivej 13, 8800  Viborg - tlf.: 86626231 kl. 12-13:30 
info@SkolenForKreativFritid.dk 
www.SkolenForKreativFritid.dk 
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